
Bestyrelsesmøde, klassikerforeningens bestyrelse 
KUA, torsdag d. 12. november 2009 

 

Til stede: Anne Granum Jensen, Sanne Høegh, Christian Høgel, Jesper Lemke, Jens Refslund, Tove Niclasen, 

Jean Christensen, Susan Hansen Riis (Referent). 

 

Godkendelse / supplering af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt 

 

Lokalstrukturen 

Som lokalstrukturen er nu, fungerer den ikke, men er ofte en slags skinstruktur. Enkelte lokalformænd er 

slet ikke til at komme i kontakt med, og disse bør hurtigst muligt udskiftes. 

Vi bør bevare strukturen, men måske ændre det til en regionsstruktur, så det ændres til fem lokalområder. 

KF er villig til at betale 3000-5000,- kroner til lokalt arrangerede oplæg, hvor lokalformændene bestiller en 

oplægsholder. Arrangementerne behøver ikke give overskud. 

Der skal en vedtægtsændring til på lokalformandsmødet + der skal udarbejdes en jobbeskrivelse for 

lokalformændene. 

 

Holdoprettelser, græsk og latin 

Sanne har talt med en kontaktperson på UNI-C, men tallene kan ikke bruges til noget. 

Der findes ikke en facilitet, der angiver, hvor mange hold + elever på hold, der er oprettet. Men det koster 

det hvide ud af øjnene, op til et par millioner, at oprettet den slags. Det er lige nu kun muligt at se, hvilke 

hold der udtrækkes til eksamen. 

Jens har tjekket på Lectio og Ludus, hvor mange latin C-hold, der er oprettet. En oversigt sendes ud på et 

senere tidspunkt. 

Der er 13 skoler, der officielt udbyder klassisk sproglige studieretninger. 

 

Genoptryk af folderen ’Er du en klassiker’ 

Folderen ’Er du en klassiker’ er det billigst at bestille centralt, men den bør redigeres, så alle de nye skoler, 

der er begyndt at udbyde klassiske sprog, er repræsenteret. 



Det overvejes at lave en database på klassikerforeningens hjemmeside, hvor man kan hente forskellige 

skolers egen version af en klassikerfolder. 

Det er usikkert, hvor mange skoler, der gerne vil anvende en centralt udgivet folder / helst vil anvende eget 

oplysningsmateriale. 

Det blev besluttet, at folderen skal gøres mere generel. 

 

Status på hjemmesider 

Klassikerforeningen.dk er midlertidigt lukket ned, da Jens er en smule bagud med at skrive al den tekst, der 

skal lægges ind. 

Antikken.nu skal vedligeholdes. Listen over klassikergymnasier skal opdateres, og helst hurtigst muligt. En 

del links skal slettes eller rettes. Christian Høgel er på sagen. 

EMU’en skal vedligeholdes. På det konstituerende møde udpeges en EMU-ansvarlig. 

 

Konkurrencerne i græsk og latin – og old 

Anne Granum har styr på græskkonkurrencen, men mangler stadig en del gloser fra de gloseansvarlige. 

Latinkonkurrencen: Sanne vil gerne afgive sin plads som ansvarlig for latinkonkurrencen. Vi spørger Sys og 

Sebastian, om de vil stå for latinkonkurrencen. 

Jean understreger, at der skal være en fast, ikke flydende, dato for indsendelse af besvarelser til 

latinkonkurrencen. 

Datoen er fastsat til onsdag d. 27 januar 2010. Vi har forsøgt at tage hensyn til de forskellige gymnasiers 

afvikling af SRO. 

Christian understreger, at der skal være noget svært materiale til slut i opgaven, så man bedre kan 

udsondre vinderopgaven. 

Jean og Tove er klar til at udsende et oplæg inden for den næste måned til oldkonkurrencen. Konkurrencen 

afvikles i januar under hensyntagen til eventuelle 3.g-elevers afvikling af SRP og AT. Værdien af en 

1.præmie er ca. 5000,- kroner. 

 

Konference i foreningen ’ja til sprog’ 

Hele klassikerforeningen er med i foreningen ’Ja til sprog’. 

Der afholdes en konference fredag d. 20. november, ’Fremtidens sprogstrategi’, på Christiansborg.  Jens, 

Sanne og Jean deltager, men foreningens øvrige medlemmer er også alle velkomne. 



Man kan tilmelde sig på hjemmesiden www.jatilsprog.dk, Brugernavn og password er begge 

’klassikerforeningen’.  

 

Konstituerende møde i januar 

Mødet er flyttet fra d. 8.-9. januar til fredag d. 22. og lørdag d. 23. januar. 

Hotel Koldingfjord er foreslået af Sanne. Vi undersøger priser og pladser. 

 

Økonomi, herunder klassikerfonden 

Multimedieskatten kommer ikke til at berøre KF eller klassikerfonden, da frivillige foreninger ikke skal 

betale den.   

KF har en girokonto og en opsparingskonto. Der er overskud, men der er kommende udgifter fra både 

’Meddelelser’ og generalforsamlingen.  

Generelt er økonomien god. Vi har i år et overskud på 63.551,- kroner. 

Klassikerfonden har i foråret en udskrivning til old-konkurrencen. I 2008 giver fonden et overskud på ca. 

9000,- kroner. 

25% af Klassikerfondens resultat for 2008 henlægges herefter til kapital. 

Revisionen står vi for eftertiden for internt. Jens Vindekilde og Lærke Clausen står herfor.  

 

 

Kursusplanlægningen 2010 

Der er to kurser på tapetet i foråret 2010: 

- Et kursus i kunst. Det afvikles i samarbejde mellem SDU Odense og KF, og tager sigte på 

læreplansændringen for kunstdelen i faget oldtidskundskab og græsk.  

- Et kursus i sprog. Det afvikles i samarbejde mellem AU og KF. 

Kursusudvalget overvejer at arrangere et udenlandskursus i efteråret. Der er indkommet forslag fra 

forskellige personer om afviklingen af forskellige kurser. Kursusudvalget tager stilling hertil. 

 

Der er meget stor efterspørgsel på et kursus i perspektivtekster og paralleltekster i forbindelse med 

afviklingen af en dramasøjle. Det bliver et internatkursus. 

Kursusudvalget (Jean, Jesper, Jens og Susan) arbejdet hurtigt med ovenstående. Kursusplanen (frem til maj 

2011) udarbejdes på januarkurset. 

http://www.jatilsprog.dk/

